Ketiga, Ketentuan Umum Tabungan berdasarkan Wadi’ah :

1) Bersifat simpanan.

2) Simpanan bisa diambil kapan saja (on call) atau berdasarkan

kesepakatan.

3) Tidak ada imbalan yang disyaratkan, kecuali dalam bentuk

(„athaya) pemberian yang bersifat sukarela dari pihak bank.

Dditetapkan di Jakarta

Tanggal : 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M.
10

d. Undang-undang Terkait Fatwa DSN

Pada tanggal 16 Juli 2008 diundangkanlah UU No. 21 Tahun

2008 tentang Perbankan Syariah. Undang-undang tersebut

menjadi dasar yang kuat bagi operasional perbankan syariah dan

memperkenalkan beberapa lembaga hukum baru yang ditujukan